

Sammanfattning av diskussion vid sammanträde den 11 maj 1955 på Svenska Kraftkontoret, Stockholm, ang. Grundförhållandena inom Karlshörsområdet (industriområdet), Ulricehamn.

Närvarande:

Byggnadschef Kjellberg	Ulricehamn
Disp. Tengsjö	"
Ing. T. Olofsson	Statens geotekniska institut, Stockholm
Ingenjörerna B. Hjärke och K.-H. Berglund	SKK, Stockholm

Efter ingående diskussion av det av Statens geotekniska institut avgivna utlåtandet den 2 maj 1955 ang. grundförhållande inom det planerade industriområdet vid Karlshörs, konstaterades att den del av området (södra delen), som undersökts, synes vara mindre lämplig till industrier, som fordra stora och tunga byggnader resp. maskinfundament, då dessa i så fall måste grundläggas på pålar, varigenom grundläggningen avsevärt fördyras. Denna del av området kan lämpligen utnyttjas för industrier med små och lätta byggnader eller till för- ridd och uppleg, där de sättningar i marken på c:a 20-25 cm, som man med säkerhet kommer att få, spela mindre roll eller helt sakna betydelse. För varje byggnad, som skall uppföras inom området, bör särskild undersökning utföras. Vidare konstaterades, att den nu utförda markundersökningen ej var tillräcklig för kartläggning av markförhållandena inom hela industriområdet, då borrhörningarna hittills begränsats till områdets södra delar, varför kompletterande undersökningar för de övriga delarna snarast borde utföras, varigenom man får möjlighet att ta ställning till hur området i framtiden bäst kan utnyttjas.

Den av disp. Tengsjö planerade möbelindustrin i områdets södra del bör lämpligen förläggas i områdets norra del, där man kan anta att grundförhållandena är betydligt bättre.

Slutligen framhölls att om den nu pågående utfyllnaden av området fortsättes, kan man anta att sättningar, som man erhåller av de påkörda massorna, av-

stannat till större delen efter c:a 10 dr. Byggnader, som uppföres på den utfyllda marken efter denna tid, kommer städets endast att få ställningar på grund av sin egen tyngd.

Stockholm den 21 maj 1955

Bertil Hjörpe

Ritt avskrivet intygar:

Olav Nilsson

Hermani Engeström